

VARUSMIES RESERVILÄINEN VETERAANI



Ampumaleiri Niinisalossa 1955

Ampumakentän länsireunassa harjoitettiin taisteluammuntaa ja ajettiin etelästä pohjoiseen uria. Vaunuina olivat T-34 ja T-34-85 sekä T-26. Samalla kaatui muutamia 10-15 cm paksuisia mäntyjä. Kun ajettiin takaisin lähtöasemaan PsvP:n komentaja evl. Lauri Paavola seisoit tornin oikealla puolella ja piteli kiinni tykin putkesta. Minä seisoin tornin takana. Ajettiin aika vauhtia T-34-85-vaunulla ajajan luukku auki, jolloin yksi viistossa ollut mänty nousi pystyyn viistoa etupanssaria pitkin ja osui Paavolan jalkojen väliin. Paavola lensi useita metrejä vaunun eteen hieman viistoon oikealla. Ajaja pysäytti vaunun. Menimme katsomaan miten Paavolalle kävi. Ei oikeastaan mitenkään. Vähän aikaa hän ihmetteli tapahtunutta, nousi vaunun kannelle ja matka jatkui. Jälkeenpäin siunailimme, ettei mänty mennyt avoimesta ajajan luukusta sisään.

Kun ilta koitti, Paavola ilmoitti, että komppanian huolto oli joutunut ilmahyökkäyksen kohteeksi ja mm. teltat ja kenttäkeittiö olivat tuhoutuneet. Oli



Laavulla 1955.

yövyttävä laavuissa taivasalla rakotulla. Sitten Paavola ilmoitti, että naapurikomppania on keittänyt meille uudet sopat. Söimme keitot laavuilla pienessä sateessa. Kamerallani otettiin laavuista muutama kuva, joista vain yksi on säily-

nyt. Keskellä nahkapuvussa on kapteeni Arvo Alarto ja oikealla luutnantti Pekka Kantakoski.

Everstiluutnantti evp.
Pekka Kantakoski 3.4.2017

Panssarijääkäriin tähtihetki

Elettiin sotilasvalan jälkeistä aikaa, vuosi oli 1965. Edessä ensimmäinen viikonloppuvapaa. Kasarmin kiireet sai unohtaa vähäksi aikaa. Entiset alokaat "uskalsi" lähettää ihmisten ilmoille, hihassa komeili tyylikäs aselajitunnus PST. Siihen aikaan liftaaminenkin onnistui, "valanvannonut" sai peukalokyydiin stadiin, "fogelit sjungas ja friidujen lanheet gungas".

Samaan aikaan oli menossa laivastovierailu jostain kaukaa. Katukuvassa näkyi tummaihoisia merisotilaita. Kesäpäivä näytti parhaita puoliaan. Sotalaivat olivat ankkurissa Katajannokalla ja pitihän niitäkin käydä vilkaisemassa. Liput liehuivat komeasti. Laivalta lähestyi ryhmä koppelakkipäisiä meriupseereita, kaluunat kiittelivät auringos-



sa, entinen alokas valmistautui tervehtimään, sitäkin oli kerran jos toisenkin harjoiteltu "Suomella".

Tuntui tosi komealta, kun koppelakkipäisten kädet heilahtivat kunniantekoon kuin paraatissa. Kohtaaminen oli nopeasti ohi, mutta sen juhlava tunne

jä mieleen. Upseerit kaukaisilta mailta tervehtivät vieraan maan varusmiestä, jolla eivät kaluunat kiiltäneet. Valkoiset koppelakit katosivat ihmisviiliinään Kaupatorin suuntaan. Sotilasvala Hämeenlinnassa sai juhlallisen lisän Stadissa.

Tämä panssarijääkäriin tähtihetki jäi hyvin mieleen muuten niin harmaasta inttiajasta. Lomakin teki loppuaan ja valitin isälleni kuinka rankkaa intissä oli. Isä vastasi rauhallisesti –"koita kestä, kesti vanhankin viisi vuotta". Sen jälkeen panssarijääkäri olikin hiljaa. Näilläkin muistoilla on sitkeä taipumus elää, "tähtihetkelläkin".

Terveisin, PSJ EVP Juhani Kavén
9.4.2022



PAINOKIILA OY
Kuormatie 12
03100 Nummela
Puhelin 020 7401 271
www.painokiila.fi

JANATRANS OY

Kuljetusliike
Puh. 0400 737 233